
  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 2  

Via Sarcidano loc. “Sa Sedda” - SINISCOLA (NU) - tel. 0784/877813 - fax 0784/874040  

nuic87900t@istruzione.it - nuic87900t@pec.istruzione.it - sito web: www.icsiniscola2.gov.it 

Iban Banca d’Italia:IT18N0100003245521300314295 – Iban Banco di Sardegna: IT06P010158530000070329218 

Codice Fiscale: 93043420913 – Codice Univoco: UF5MEB 

 
Prot. 1714                                                Siniscola, 28 luglio 2017  

    

 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale a contrarre per acquisto materiale informatico - notebook di ultima 

generazione nell’ambito del Progetto “I Touch” – Linea B2 Tutti a Iscol@ 

 

CIG: 72D1F60449 

CUP: G43G17000570006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Tutti a Iscol@ a.s.2016-2017 – Linea B2- SCUOLE APERTE – LABORATORI 

EXTRACURRICULARI DIDATTICI TECNOLOGICI 

RAVVISATO che si rende necessario acquistare materiale informatico ovvero notebook di ultima generazione 

nell’ambito del Progetto “I Touch” – Linea B2 Tutti a Iscol@ - Scuola Secondaria di I grado -  a.s.2016-2017; 

VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 

TENUTO CONTO: 

 che l’art. 32 del D.L.gs 50/2016 prevede la stipulazione del contratto deve essere preceduta da apposita 

decretazione o determinazione del Responsabile del procedimento di spesa di contrarre individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 che, secondo quanto previsto dall’art. 37, c. 1 del D.L.vo 50/2016 le stazioni appaltanti, fermi restando 

gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 

vigenti disposizioni in materia di contenimento di spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro; 

 che i suddetti interventi per entità e tipologia sono riconducibili alla fattispecie di cui al comma 2 lett. A) 

dell’art. 36 del D.lgs 50/2016 e quindi, mediante affidamento diretto;  

VERIFICATO che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 

488/1999 aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

VISTI i preventivi presentati dalle Ditte:  

- SpenaComputer srl di Nuoro;  

- Tecnolab Group – Locorotondo – Bari 

 
VISTO il prospetto comparativo delle offerte; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto, relativo al 

progetto Tutti a iscol@ Linea B2 “I Touch”; 

mailto:nuic87900t@istruzione.it
http://www.icsiniscola2.gov.it/


  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 2  

Via Sarcidano loc. “Sa Sedda” - SINISCOLA (NU) - tel. 0784/877813 - fax 0784/874040  

nuic87900t@istruzione.it - nuic87900t@pec.istruzione.it - sito web: www.icsiniscola2.gov.it 

Iban Banca d’Italia:IT18N0100003245521300314295 – Iban Banco di Sardegna: IT06P010158530000070329218 

Codice Fiscale: 93043420913 – Codice Univoco: UF5MEB 

 
ATTESO che il costo complessivo presunto ammonta a € 1500,00 IVA inclusa; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

 

 

 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art.80 del 

D.Lgs.n°50/2016; 

DATO ATTO che la presente fornitura è indentificata con il CIG: 72D1F60449 e il CUP: G43G17000570006 

 

DETERMINA 

 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si decreta di impegnare la spesa di Euro 1500,00 (iva inclusa) in conto competenza del Programma Annuale 

dell’Istituzione scolastica per l’anno 2017 e di dare avvio alle procedure per l’acquisto, mediante acquisizione in 

economia- affidamento diretto, di n. 3 Notebook Dell Vostro 15 3568, Processore Intel® Core™ i5-7200U (2,3 

GHz - 3 MB L3) HDD 500 GB - RAM 8 o 12 GB - Display 15,6'' WLED WiFi IEEE 802.11b/g/n - Bluetooth 4.0 

- Windows 10 Scheda grafica Intel HD 520 Condivisa, dalla ditta SPENACOMPUTER SRL di Nuoro (NU) 

Art.3 

Il pagamento verrà effettuato venga effettuato a seguito di stipulazione del contratto e presentazione di regolare 

fattura elettronica, ai sensi del D.M.n°55/2013, e di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010. 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.n°50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene individuato 

Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto.  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.
  

Carlo Orrù 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, d.lgs n° 39/1993 

 

mailto:nuic87900t@istruzione.it
http://www.icsiniscola2.gov.it/

